
 

 

令和５年６月吉日  

  各位 

 

                            新潟県かるた協会 

                            会長 佐藤 隆司 

 

 

第 48回 弥彦神社奉納新潟県かるた選手権大会について（ご案内） 

 

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃から本大会の開催につい

てご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記大会を下記のとおり開催いたしますので、皆様お誘い合わせの上、多数ご参加

くださいますようご案内申し上げます。 

                                  

記 

 

１ 日     時  令和 5年 7月 9日（日） 午前 9時 00分～9時 20分受付 

                       午前 9時 40分 開会式 

 

２ 会     場  弥彦神社「参集殿」ほか 

 

３ 出 場 資 格  新潟県かるた協会競技会規程による 

 

４ 出  場  級  Ａ級・Ｂ級・Ｃ級・Ｄ級・Ｅ級（新潟県かるた協会競技会規定による） 

      

５ 競 技 方 法  （一社）全日本かるた協会競技規程及び競技会規程（例外あり） 

 

６ 参  加  料  1,000円（但し、Ｄ級及びＥ級に出場する中学生以下は 500円） 

      

７ 表     彰  各級上位４名まで（参加者４名以下の場合は変更あり） 

 

８ 審  判  長  伊藤亮一  四段 

 

９ 読     唱  齋藤明（全日協Ａ級公認読手）・米谷由起子（同Ｂ級公認読手）他 

 

10 注 意 事 項  ・車でお越しの場合、大駐車場以外へは駐車しないようお願いします。 

                 ・選手及び入賞者の氏名は、新潟県かるた協会の HPに掲載されるほか、

報道機関等に公表する場合があります。あらかじめご了承ください。 

         ・新型コロナウイルス感染防止のため、別紙「感染防止のための注意事

項」のとおり、大会運営を行いますので、ご協力をお願いします。 

         ・今後の状況により、大会を中止する場合もありますので、ご了承くだ

さい。 

 

11 問 合 せ 先   伊藤（090-1889-6729） 

 

12  主 催   新潟県かるた協会 

 

13  共 催   弥彦神社 

 

14  後 援   （一社）全日本かるた協会 



 

 

別紙  

 

感染防止のための注意事項 

 

 

１．入場および受付 

・入場前に手指の消毒をお願いします。 

・マスクの着用は、個人の判断に委ねますが、選手は全員不織布マスクを持参してくださ

い。（対戦相手からの要請があれば着用） 

・罹患したくない選手や日常的に重症化リスクの高い方（６１歳以上の高齢者・糖尿病・喫

煙者・妊婦・その他重篤な疾患等）と接触する選手や自身の重症化リスクが高い選手等は、

マスクの着用を推奨します。 

・参集殿入り口にて、選手、役員、引率者全員の検温を実施し、３７.５℃以上ある場合

は、入場をお断りします。また、風邪症状のある方は、入場を控えてください。 

・引率の人数は、最小限に抑えるようにしてください。 

・受付は、別に設置したテーブルで対戦カードに必要事項を記入の上、参加費とともに受付

に提出してください。参加費はなるべくお釣りの出ないようお願いします。 

・対戦カードには、氏名（ふりがな）・所属会名・学校名・学年、裏面に住所、連絡先を記

入してください。 

・引率者は、受付表に氏名、住所、連絡先を記入してください。 

 

２．会場 

・引率者や試合のない選手は、参集殿、斎館等に分散し、密にならないよう注意してくださ

い。 

・会場の窓は、原則、常時開放とします。天候等の状況により、閉鎖が必要な場合でも、１

試合に１回、５分程度の換気を行います。 

 

３．試合 

・抽選は、県協会役員立会いのもとで行い、確定した段階で着座番号をアナウンスするの

で、受付には集まらないようお願いします。 

・マスクを着用した対戦相手からの要請があればマスクを着用してください。 

・試合中に大きな声を出さないでください。 

・出来るだけ揉めないよう心がけてください。 

・試合後は、手洗いやアルコール消毒を行ってください。 

・昼食時間は特に設けませんので、各自、空き時間に食事をとってください。 

・練習試合はご遠慮願います。 

 

４．大会終了後 

・大会終了後 2週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、伊藤まで直接また

は所属会の理事を通じて連絡をお願いします。 

・個人名を伏せた上で当該感染者の対戦者に感染の事実を伝えることをご了承ください。 


